eorum ipsa inuadendo: horum alteri aures: alteri oculos permulcendos tradendo: sed ut propositi fides in personis illustribus exhibeatur.

De C. Graccho.

GA. Gracchus eloquentiæ q̄ ppositi felicioris adolescēs: quoniā flagrantissimo ingenio cū optime rēpublicā tueri posset: pturbare impie maluit: quotiēs apud populū cōcionatus est seruū post se musicæ artis peritū habuit: qui occulte eburnea fistula pronuntiationis eius modos formabat: aut nimis remissos excitando: aut plus iusto cōcitos reuocando: quia ipsum calor atq; impetus actionis attē tū huiuscæ tēperamēti æstimatōrē esse nō patiebatur.

De Q. Hortensio.

QV. Autē Hortēsius plurimū in corporis decoro motu repositū credēs pene plus studii in eodē elaborando q̄ in ipsa eloquentia affectanda impendit. Itaq; nescires utrum cupidius ad audiendū eum an ad expectandum concurrerēs: sic uerbis oratoris aspectus: & rursus aspectui uerba seruibant. Itaq; cōstat Aesopum Rosciumq; ludricæ artis peritissimos illo causas agēte in corona frequenter astitisse: ut furo petitos gestus in scēnam referrent.

De M. Cicerone.

NAm Marcus Cicero quantū in utraq; re de qua loquimur momēti sit: oratione quā pro Gallo habuit: significauit, M. Calidio accu-

nes uel terrenti optimates uel iā timenti fuit, ¶ Cū optime rēp. tueri posset, Cice. officioꝝ lib. ii. quid est tā inhumana quā eloquentiam a natura ad salutem hominū & cōseruationem datā: ad bonorū pæstem pernitentemq; conuertere, ¶ Quia ipsum calor & impetus, Reddit rationē: cur monitore tibicinæ uteretur: quia interdum uel accusando: uel detestando ira: uel alio animi impetu commotus seruare modum non reminiscebatur.

QV. Autē Hortēsius, Plus i decoro motu corpis q̄ i uenusta uocis moderatiōe & dicēdo copia laborauit Hortēsius: adeo ut magis ad spectaculū q̄ ad cōcionē audiēdā hoies uēisse putares: nā mimi ab eo multos corpis gestus dicēte perceptos in scēnā postmodū referēbāt: tātum tamē eloquētia ualuit ut apud multos dubiū fuerit eius artis palma Cice. ne magis an Hortēσιο deberēs, ¶ Sic uerbis oratoris, Vt n. gestibus uerba: sic uerbis gestus accōmodabat, ¶ Cōstat Aesopum Rosciūq; Hi tpe Ci. & Hortēsii mimi p̄stātissimi fuerūt: quoq; alter comoediæ: alter, s. Aesopus tragœdiæ actor fuit, q̄ Hortēσιο sic delectabāt orāte: ut ad eū audiēdū cū oraret semp accurrerēt eiq; frequēter assisterēt: ut gestus aliquos in foro petitos in scēnā referret, De Roscio Cice. in oratione pro Arthia poeta: Quis nostrum tā aīo Agrestis ac duro fuit: ut Roscii non morte cōmoueret: qui cum esset senex mortuus: tamē ppter excellētem artē ac uenustatem uidebat oīno mori nō debuisse ergo ille corporis motu tantū amorē sibi cōciliat a nobis oībus, ¶ In corona, In cœtu & multitudine uirorum,